ceat (quod causa cognita fieri solet) non 0.': _. 
praetorem vel praesidem . . umvlI'OS, 
decedatur 0. . permlssuros: Item ut ex 

e posseSSlOne. 
D. 39,2,4,7. In Cum' . ;0. 

sunt non .. ,q:u qu. eorum quae supra 
curavcnt, quantl ea res est . d . 

n . ,CUIUS amm 
omme cautum non erit . ill . 

• , IU mum quod 
quantltatem refertur sed ad id 0. .. non 
tern venit non d' quo Interest, et ad titJ!uJ:a_. 

, a poenam. 
JJ. 2, 1, 1. ULPIANUS lihro . 

centis officium !atiss' pnmo regularum. Ius di-
ImUm est: nam et bon .. 

nem dare potest et . . orum possessIO_ 
h' ill possessIOnem mittere ·u· 
a~~n;~~s4 t~~ores '~bonstit~ere, iudices Iitig~!7':s ISdare. 

, . . em il 1'0 pnmo ad edict 1--'-
praeto:ria stipulatione et . ! urn. . uuere caveri 

. . In posseSSIonem nntt . .. magIS est quam' . 0.' . . ere Imp ern lurlS ICtlOlllS. 
D. 50, I 26 PI' PAULUS 1m . 
. . '.' 1'0 prImo ad edictum E .. 

quae magIs Imperii sunt ' 'd' . . a, 
tus mnmcipaH £! quam lUns lCtIOms magistra-

S la('.-ere non potest § I· M' 'b 
cipaIibus non " '. . . aglstratl us muni-
rei servandae pcermlt~lthur m mtegrum restituere aut bona 

ausa IU ere p 'd . 
causa vel legator . d 0881 en aut dotis servandae 

um servan orum causa. 

§ 6. De vadimonia Romam 

TIT. II. DE IURIS DICTIONE. 

§. 7. De alba corrupto. 

id,~U~dliu:i~~C?i:~i:A~~:tHhro tertio ad edictum. Si quis 
.... '.1" _"- • P P uae causa, non quod prout res 
mClll.It, m allJIO vel In chart I' I' 
erit, dolo malo corruperit7 ~:tm a.la materia rropos.itum 
aureorum iudicium quo'] p > ur In eum qumgentorum 

, u 0pulare est. 
fJ8Qud' '" 
.'1' t) IJlnsque 'UYES £n alte1'l4m statum'it ut··· d . 

D. 2 2 1 1 ULPIANUS . ,tpse eo em f,ure utatur. 
, , , • libro tertio ad cd' t Q' . 

tum potestatemve habebit' . d . r lC um." U! maglstra-
, Sl qui In a lquem novi iuris statuerit, ipse 

HI 

adversario postulante eodem iure uti debet. Si quis apud 
magistratum potestatemque habebit, aliquid novi iuris 
quandoque postea adversario eius postulante eodem iure 

um decernetur": scilicet ut quod ipse quis in alterius per-
aequum esse credidisset, id in ipsius quoque persona valera 

D. 2, 2, 4. GAlUS Hbro primo ad edietum provinciale. 
Inud eleganter praetor excipit: "praeterquam si quis eorum 
contra eum fecerit, qui ipse eorum quid fecisset": et recta, 
ne scilicet vel magistratus, dum studet hoc edictum defen­
acre, vel litigator, dum vult beneficio huiusedicti uti, ipse 
in poenam ipsius edicti commit~at. 

D, 2, 2, 3, 1. ULPIANUS lihro tertio ad edictum. Si pro­
curator meus postulavit, quaeriturquis eOGem iure utatur: 
et putat Pomponius me solum, utique si hoc ei specialiter 
mandavi vel ratum hahui. Si tamen tutor vel curator furi­
osipostulaverit vel adulescentis, ipse hoc edicto coercetur. 
Item adversus procuratorem id observandum est, si in rem 
suam fued! datus.